
 

 

 Avda. Donantes de Sangre, s/n - 34005 Palencia. Tel.: 979 167 000 1 de 1 
 

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL PROYECTO / PLIEGO DE 

PRESCRIPCIONES TÉCNICAS DE OBRA 

 

Expediente: 2020015111 

GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA. 

En ejercicio de las competencias que le confiere el Decreto 19/2018, de 21 de junio, de 

desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión económica en el 

ámbito de la Gerencia Regional de Salud, (B.O.C. y L. nº 123 de 27 junio de 2018), modificado 

por el Decreto 4/2023 de 20 de abril (B.O.C. y L. nº 76 de 21 abril de 2023, 

RESUELVO 

1º.- Aprobar el Proyecto / Pliego de Prescripciones Técnicas que va a regir la realización de 

la obra consistente en la REMODELACIÓN DE LA ZONA DE FARMACIA del Complejo 

Asistencial Universitario de Palencia, perteneciente a la Gerencia de Asistencia Sanitaria de 

Palencia, elaborado por el Arquitecto Técnico de la empresa AD Estudio,  Juan Miguel Andrés 

Delgado, con fecha 18 de diciembre de 2024, de acuerdo con los artículos 30.5 y 231.1 de la 

Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

 

En Palencia, 

EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA 

 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

3W
X

V
0N

0P
W

7M
V

7O
46

A
R

Z
7F

23
2N

B
7B

63
X

J4

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
3W

X
V

0N
0P

W
7M

V
7O

46
A

R
Z

7F
23

2N
B

7B
63

X
J4


		2024-09-16T13:49:34+0200




